

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計		法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	小計		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	518,613,768	518,613,768	2,080,558	520,694,326
受取配分金	466,028,202	466,028,202	0	466,028,202
受取材料費等	14,533,928	14,533,928	0	14,533,928
受取事務費	38,051,638	38,051,638	2,080,558	40,132,196
独自事業収益	7,457,316	7,457,316	0	7,457,316
受取配分金	5,746,007	5,746,007	0	5,746,007
受取材料費等	920,570	920,570	0	920,570
受取事務費	790,739	790,739	0	790,739
労働者派遣事業等受託収益	7,582,203	7,582,203	0	7,582,203
労働者派遣事業等受託収益	7,582,203	7,582,203	0	7,582,203
管理受託事業収益	713,349	713,349	0	713,349
管理受託収益	713,349	713,349	0	713,349
受取会費	1,352,250	1,352,250	1,352,250	2,704,500
正会員受取会費	1,352,250	1,352,250	1,352,250	2,704,500
受取補助金等	22,258,000	22,258,000	0	22,258,000
受取連合交付金	11,129,000	11,129,000	0	11,129,000
受取(市)補助金	11,129,000	11,129,000	0	11,129,000
特定資産運用益	222	222	144	366
特定資産受取利息	222	222	144	366
雑収益	5,326	5,326	0	5,326
受取利息	555	555	0	555
雑収益	4,771	4,771	0	4,771
経常収益計	557,982,434	557,982,434	3,432,952	561,415,386
(2) 経常費用				
事業費	555,739,445	555,739,445	0	555,739,445
支払配分金	471,774,209	471,774,209	0	471,774,209
支払材料費等	14,785,589	14,785,589	0	14,785,589
職員基本給	7,179,000	7,179,000	0	7,179,000
職員諸手当	2,201,359	2,201,359	0	2,201,359
職員特別手当	8,091,750	8,091,750	0	8,091,750
臨時雇賃金	946,100	946,100	0	946,100
法定福利費	5,271,816	5,271,816	0	5,271,816
退職給付費用	2,764,860	2,764,860	0	2,764,860
福利厚生費	638,649	638,649	0	638,649
会議費	110,640	110,640	0	110,640
旅費交通費	517,180	517,180	0	517,180
通信運搬費	1,901,183	1,901,183	0	1,901,183
減価償却費	1,630,525	1,630,525	0	1,630,525
什器備品費	111,980	111,980	0	111,980
消耗品費	3,536,223	3,536,223	0	3,536,223
修繕費	87,490	87,490	0	87,490
印刷製本費	1,662,980	1,662,980	0	1,662,980
光熱水料費	151,277	151,277	0	151,277
賃借料	3,345,720	3,345,720	0	3,345,720
保険料	3,123,502	3,123,502	0	3,123,502
諸謝金	16,440,000	16,440,000	0	16,440,000
租税公課	2,491,450	2,491,450	0	2,491,450
組織活動助成費	1,316,823	1,316,823	0	1,316,823

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計		法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	小計		
委託費	5,407,752	5,407,752	0	5,407,752
教材費	13,255	13,255	0	13,255
支払手数料	163,260	163,260	0	163,260
貸倒損失	0	0	0	0
雑費	74,873	74,873	0	74,873
30周年記念事業費	0	0	0	0
管理費	0	0	3,432,952	3,432,952
職員基本給	0	0	60,000	60,000
職員諸手当	0	0	10,260	10,260
会議費	0	0	121,550	121,550
役員等旅費交通費	0	0	1,366,458	1,366,458
旅費交通費	0	0	7,600	7,600
通信運搬費	0	0	143,108	143,108
消耗品費	0	0	289,689	289,689
印刷製本費	0	0	444,400	444,400
保険料	0	0	70,000	70,000
租税公課	0	0	600	600
支払負担金	0	0	560,800	560,800
委託費	0	0	124,190	124,190
支払手数料	0	0	3,073	3,073
30周年記念事業費	0	0	113,322	113,322
雑費	0	0	117,902	117,902
経常費用計	555,739,445	555,739,445	3,432,952	559,172,397
評価損益等調整前当期経常増減額	2,242,989	2,242,989	0	2,242,989
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	2,242,989	2,242,989	0	2,242,989
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	2,242,989	2,242,989	0	2,242,989
他会計振替額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,242,989	2,242,989	0	2,242,989
一般正味財産期首残高		70,001,541	49,255,758	119,257,299
一般正味財産期末残高		72,244,530	49,255,758	121,500,288
II 指定正味財産増減の部				
(1) 収益				
収益計	0	0	0	0
(2) 費用				
費用計	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0
指定正味財産期末残高		0	0	0
III 正味財産期末残高		72,244,530	49,255,758	121,500,288